haec contingunt, alvi recrementum incoctum per alvum secedit, corpusque confumitur, cum cibis minime fruatur. Hi vero procedente tempore in morbos delabuntur. His ventres frigidi et sicci existunt. Proinde cum neque convenientibus cibis, neque exercitationibus utantur, iis talia contingunt. Sic autem affecto panibus puris farno coctis uti conducit, et piscibus coctis cum intritis carnibusque suillis coctis et animalium extremitatibus percoctis plurimisque assis et ex acribus ac salis his quae humectant et falsuginosis. Vinis quoque nigris et mollibus et uvis ac ficibus inter reliquos cibos abunde uti confert. Modicum vero prandere oportet, et pluribus exercitationibus uti curibusque inflexis sensim accessione facta, circularibus autem postremis et post cursum lucta ex oleo, deambulationibus vero post exercitationes non multis, a coena vero tantum exsurgere. Matutinis autem deambulationibus plurimis utendum. Calida lavet laboribusque et inunctionibus utatur, somno longiori indulgeat et molliter cubet. Rebus autem

Ed. Chart. VI. [486. 487.] Foef. I. 573. Ed. Lind. I. (258. 259.)
 δὲ σίτων ἀφελεῖν τὸ τέταρτον μέρος ἐν ἡμέρησι δέκα, (259)
 καὶ προσάγειν αὐτὸν πρὸς τὰ σιτία. εἰσὶ δὲ τινες οἷσι τὸ
 διαχώρημα ὑγρὸν διαχωρᾷ καὶ σεσηπός. τοῖσι δὲ ἄλλως
 ὑγιαίνουσι καὶ γυμναζομένοισιν οὐδὲ πόνον παρέχει. οἱ δὲ
 τινες ἀποκλείονται τῶν προσηκόντων, προϊόντος δὲ τοῦ χρό-
 του, τὰς σάρκας ἐπισπᾶται τῇ θερμασίῃ ἢ κοιλίῃ, καὶ πόνον
 δὴ παρέχει, καὶ τῶν σιτίων ἀποκλείονται. ἢ τε κοιλίῃ ἐξελκοῦ-
 ται. σιῆσαι δὲ χαλεπὸν ἤδη γίνεται αὐτήν. ἀλλὰ χρὴ πρότε-
 ρον προμηθεύεσθαι γνόττα τὴν κοιλίην θερμὴν καὶ ὑγρὴν
 παρὰ τὸ προσῆκον. πόνων τε ὑπερβολὴν ἀξυμφόρων γεγενη-
 μένην. τῇ οὖν διαίτῃ χρὴ ψῦξαι καὶ ξηραῖναι, καὶ πρῶτον
 μὲν τὰ ἡμίσεια γυμνάσια [487] ἀφελεῖν, καὶ τῶν σιτίων τὸ
 τρίτον μέρος. χρῆσθω δὲ μάζῃ προφυρητῆ τροπιτῆ, καὶ τοῖσιν
 λγθύσι τοῖσι ξηροτάτοισιν ἐφθοῖσι καὶ μήτε λιπαροῖσι μήτε
 ἄλμυροῖσι. χρῆσθω δὲ ὀπτοῖσι, κρέασι τοῖσιν ὀρνιθίοισιν,
 ἐφθοῖσι μὲν φάτιης περιστερῆς. ὀπτοῖσι δὲ περδίκων καὶ
 ἀλεκτρούων, ἀνηδύντοισι, λαγώοισι δὲ ἐφθοῖσιν ἐν ὕδατι,
 καὶ τοῖσιν ὑγροῖσιν ἅπασι. λαχάνοισι δὲ ὅσα ψυκτικά, οἷον

veneriis aliquantulum utendum et cibi quarta pars subtra-
 henda, diebusque decem ad cibos paulatim reducendus.
 Sunt vero nonnulli quibus alvi recrementum liquidum et
 concoctum per alvum fecedit, iisque cum alias exercentur,
 res nullam molestiam exhibet. Quibus vero convenientia
 defunt, procedente tempore venter ob caliditatem carnes
 attrahit, saneque dolorem exhibet; cibos fastidiunt, venter
 exulceratur, ipsumque jam sistere molestum est. Verum con-
 silio malis imminentibus occurrendum est, ubi cognoveris
 ventrem plus quam expediat calidum et humidum, labo-
 rumque minime convenientium exsuperantiam factam esse.
 Victus igitur ratione refrigerare et siccare oportet, et pri-
 mum quidem exercitationes dimidia ex parte detrahere,
 ciborumque tertiam partem. Maza ante subacta intrita utat-
 ur et piscibus siccissimis, et neque pinguibis neque falsis.
 Carnibus vero volucrum utatur assis, palumbis quidem et
 columbae elixis, perdicum vero et gallorum assatis sine con-
 dimento; leporinis autem in aqua coctis et ferinis omni-
 bus; oleribus vero quae refrigerant, velut beta cocta, aceto